
  

  

  

  

  
  

Agli interessati    

Alla sezione pubblicità legale    

Alla sezione Amministrazione trasparente   

OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria definitiva - individuazione degli ESPERTI Interni 

per l’attuazione del progetto del Pomeriggio Integrativo Giovedì di cui all’Avviso  prot. 15265 del 

20/10/2025.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 

nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM;  VISTO 

l’art. 10 del D.I. 129/2018;   

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto  

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24, validi sino  alla 

nuova sottoscrizione;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO l’art. 7, c. 6, d.lgs. n. 165/2001;  

TENUTO CONTO delle figure necessarie per la realizzazione del progetto in oggetto;   

VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per ESPERTO per il Progetto Pomeriggio  

Integrativo Giovedì prot. 15206 del 19/10/2025;  

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015775 - 26/10/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'



VISTO l’Avviso di selezione per ESPERTO per il Progetto Pomeriggio Integrativo Giovedì prot. 15265 

del 20/10/2025;  

  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli 

altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;   

RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le figure richieste attraverso la 

seguente procedura:   

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d.  

collaborazioni plurime);   

VISTO il decreto di nomina della commissione prot.n. 15432 del 22 ottobre 2025;  

VISTO il verbale della Commissione istituita con prot.n.15507 del 23/10/2025;  

CONSIDERATO che dopo la pubblicazione della graduatoria  si procederà alla stipula di una Lettera 

di incarico con i suddetti soggetti;  

   

DECRETA  

   

l’approvazione definitiva dell’individuazione degli ESPERTI per l’attuazione del Progetto Integrativo 

Giovedì.  

   

   

Candidatura   

Attività didattica  sede 

Matilde di Canossa  

Numero protocollo        

Punteggio  

Basile Giuseppina  15477 (23/10/2025)  27  
  

La Lisa Daniela Maria  15381 (22/10/2025)  18  
  

De Caro Elena  15382 (22/10/2025)  17  
  

Treviglio Sara 15367 (23/10/2025) 18 
  

   

   

   

Candidatura   

Assistenza Mensa e  
Attività Didattica  sede 

Besenzi/ Coviolo  

Numero protocollo        

Punteggio  

Illiano Anna Renata  15372 (22/10/2025)  11  
  

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015775 - 26/10/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'



Lamedica Giuseppina  15379 (22/10/2025)  27  
  

   

  

  

  

  

           Il Dirigente Scolastico    
                                                                                       Prof.ssa Carmela Tuè  

                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.   

                                                                                        C.A.D. e normativa connessa  

  

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015775 - 26/10/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'


		2025-11-03T08:52:22+0000
	CARMELA TUE'




